Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISTATTVO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATM N'022' de 20 de março de2023.

M 0a§qlA Concede Título de Cidadão Mocoquense ao Sr. André

C drlos C o ntre ras Faraco.

t{ri.,..:RO

'tr.'1,@Teâ G o E-@
EA

OSur

DATA

)rlozlzz b
A MESA DA CÂMARÂ MUNICIPAL DE MOCOCA,

usando de suas atribuições legais, faz saber que a Ciâmara Municipal, em Sessão realizada

no dia : ] de )ooqq+i de 2023, aprovou Projeto de Decreto Legislativo no 022/2023,

de autoria do vereador José Roberto Pereir4 e ela promulga o seguinte:

Faraco ríhrro de cidadão ^ill""l",
:::ffi::::"*" :ffi:::ffi.

prestados ao município.

AÍ. 2' Este Decreto Legislativo entÍâ em vigor na data de

sua publicação.

Plenário Venerando Ribeiro arço.!e UVADO
scussão oor \-t t rU \lu5

n_§O?l

{eS.

Vereador

Z, 0de

nli
Sessão

lh6iía&
Çont-,

EdiÍicio "Dra. EstheÍ de Figueiredo Ferraz"
Praça Marechal DeodoÍo, 26 - Centro - CEP: 13.730{47 - Mococa/SP

Telefone (í9) 365&0002 -www.mococa.sp-leg,bÍ

-i

DECRETO LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISLATIVO

PROTOCOLO DESPACHO

APROVADO
27t0312023

ILHERME DE SOUZA GOi'.'i!S
Presidente

EMENTA

REeuERrMENro No §l'l ,rorg. Requer
Especial

de urgênc:a
matérias crê

regrme
para

ca

Os Vereadores que subscrevem, dentro das disposições Regime:rrais e
após a manifestação do Nobre Plenário, tendo em vista a Íinalidade da prcp:s::-'e
requerem regime de Urgência Especial para as seguintes matérias:

1. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO No 04112022, de autcr"ia :a
Vereadora Roseli Aparecida Faustino Batistuti - Concede Título de Cidadão Mcccqr=::-
ao Sr. Cleidson Cruz.

2. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO No 016/2023, de autorra 'ia
Vereadora Adriana Batista da Silva - Concede Título de Cidadã Mocoquense ê Sra. R:sa
Carolina Negrini da Costa.

3. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO No 0í712023, de :uic = ::Vereadora Adriana Perianez Ruiz - Concede Título de Cidadã Mocoquense à S e.
=:::'.:,=..Maria Accaui Dabus.

4. PROJETO DE DECRETO LEGÍSLATIVO No 018i2023, de i;::-a :-
Vereador Clayton Divino Boch - Concede Título de Cidadão Mocoquense ao S . il=:':,, :.
Augusto Silva.

5. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO No 019/2023, de ru:ir: --:
Vereadora Elisângela Mazini Maziero Breganoli - Concede Título de Cidadã M icoc,e-s--
à Sra. leda Maria Fernandes Pedro Geraldo.

6. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO No 020/2023, de ;r:: : ::
Vereador Guilherme de Souza Gomes - Concede Título de Cidadã Mocoquetse à S = '

Neire Adriana Gonçalves de Almeida.
7. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO No 02112023, de a.r:c:,a :

Vereador José Antônio Sousa - Concede Título de Cidadã Mocoquense à Sra. I i-a Pa;:
Dalgé Baldassin.

8. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N" 02A2023, de ai ioi'ia :
Vereador José Roberto Pereira - Concede Título de Cidadão Mocoquense ao I: i.:r

=
Carlos Contreras Faraco.

9. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N' 02312023, dE AL.',,A -:
Vereador Nilton Cesar Grêghi - Concede Título de Cidadã Mocoquense à Sra. l=::',:=
Martins Amaral.

10. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO No 02412023, de ar c:,a :-
Vereador Paulo César Rodrigues dos Santos - Concede Título de Cidadáo Mcc ,:-=:.s:'
ao Sr. Marco Antonio Nogueira.

Número

6 101

Data

27t03t2023

Rubrica

s

Câmara MuniciPal de Mococa
PODER LEGISLATIVO

vorAÇÃo NoMINAL

SESSÁO
DATA
HoRÁRIO

QUORUM
MATÉRIA
TURNO
PROTOCOLO

: ZZ Oe iAeRCO Oe ZOZS
: 8" SESSÃO ORDI NÁRIA - 18" LEGISLATU RA.3" PERIODO

í 9 HORAS.
MÀORIAABSOLUTA.
REOU ERIMENTO SOLICITANDO URG ÊNcIA ESPECIAL

NICO
t2023

VOTOS

VEREADORES ABSTE§çÃCAUSENTEcoxrRÁRtoFAVORÁVEL

1- ADRIANA BATISTA DA SILVA

ADRIANAPERIANEZ RUIZ2-

BRASILINO ANTONIO DE MORAES

CLAYTON DIVINO BOCH
t.j

§- ELISÂNGELA MAZIERO
i

GUILHERME GOMES6-

JOSÉ ANTÔNIO SOUSA - ZÉ DA COBRA
7-

JOSÉ ROBERTO PEREIRA - BOB
8-

(^:GHI - PROFESSORNILTON C SAR GRE
BATATA9-

RODRIGUES
SANTOS - PA

DOSPAULO C SAR
ULO DO o10-

PAULO SÉRGIO MIQUELIN11-

PRISCIIá GONÇALVES12-

(JROSELIAPARE CIDA FAUSTINO
BATISTUTIí3-

1^
14- THIAGO JOSÉ COLPANI

Y,
15-

VALDIRENE DONIZETI DA SILVA
MIRANDA

'1o SecretáÍio

RESULTADO

Votos Favoráveis

Votos Contrários

Ausentes

Abstençôes

Total

c'

i

I
I

I

!
i

Câmara MuniciPal de Mococa
PODERLEGISLATIVO

PROCESSON' 12023

PROJETOS DE DECRETO LEGISLATIVO N' O4II2O22'E N'016 A

N'029/2023

REGIME DE TRAMrraçÃo: uncÊxcn ESPECTAL

DESPACIIO

Nos termos do art. 177, do Regimento

Interno da Câmara Municipal, nomeio como relator especial o

vereador Paulo César Rodrigues dos Santos'

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 27 demarço2023'

DE SOUZA GOMES
Presidente

Edificio 'DÍa. Esther de Figueiredo FeíÍaz"
Maíechal Deodoro, 26 - centÍo - CEP: 13.73O-Ul - Mococa/SPPraç€

Íelefone (19) 365Gmo2 - www.mococa-sp leg'br

I

I
i

REFERÊNCIA

INTERESSADO :- Todos os vereadores

ASSUNTO :'Concessão de títulos de cidadão mocoquense

Câmara MuniciPal de Mococa
PODER LEGIST,A-TIVO

RELATOR(A) ESPE

:- Paulo César Rodrigues dos Santos

:- PROJETOSDE DECRETO LEGISLATM N"

o4lt2o22,E N" 016 A N'029/2023

RELATORA
ESPECIAL

Como relator especial da presente matéria' após

estudos, chego a conclusão que a propositura tem plena procedência quanto

ao aspecto Constitucional, Legal e Regimental' e estando meritoriamente

embasada, resolvo acolhê-la na forma como está redigida' exarando parecer

FAVORÁVEL, à sua aProvação'

Plenário Venerando Ribeiro da Silva' 27 de matgo de 2023 '

-b"n
Relatora EsPecial - Paulo César Rodrigues dos Santos

MaÍechal DeodoÍo
"DÍa. Esther de Figueiredo FeÍÍaz"

, 26 - CentÍo - CEP: 13 73Go47 - Mococa/SPEdiÍicio
PÍaça

Íelefone (19) 365ô0002 - www.mococá'sp.leg.br

*J-:

Câmara MuniciPal de Mococa
PODERLEGISIATWO

voTACÃo NO AL

ORDINÁRIA 18" LEGI 'PERÍoDoJ
spssÃo
DATA
sonÁP.to
QUORUM
MATERIA

TIJRNO
PROCESSO

710312023

8"

2

SESSÃO

19H00
MAIORIA ABSOLUTA
VOTAÇÃo EM PROJETOS DE DECRETO

LEGISLATTVO
DISCUS SAO

t2023

VEREADORES

Ediício

BLOCO
pnoÃotut

Marechal DeodoÍo

I,ENSE

CA

"Dra. Esther de Figueiredo FerÍal
, 26 - CentÍo - CEP: 13'730447 - Mococa/SP

C

Ausente i

VOTOS

AbstenConFavorá
vel

ADRIANA BATISTA DA SILVA

ADRTANA PERIANEZ RUIZ (ADRIANA

DO PAIILINHO

2-

BRASILINO DEMORÂESANTONIO3-

NINOBOCHCLAYTON D4-

ELISÂNGELA MAZIERO5

GUILHERME GOMES6-

JOSÉ ANTÔNIO SOUSA (ZÉ DA

COBRA

7-

OBRTORO PEREIRAEBEOSJ8-

NILTON CESAR GREGHI (PROFESSOR

BATAT

9-

PAULO CESAR RODRIGUES DOS

SANTOS o Ão
10-

GI ELINUMIoSERoULAP11-

PRISCILAGON VES12-

ROSELI APARECIDA FAUSTINO

BATISTUTI

13-

THIAGO JOSÉ COLPANI74-

Praç€
Telefone (19) 365Ê0002 - www.mococa sp.leg.br

l,-

rf

I

VALDIRENE DONZETI DA SILVA

MIRANDA

15-

TOTAL

Câmara MuniciPal de Mococa
PODERLEGISIATWO

RESULTADO
Favoráveis
Contriírios
Abstenções
Ausentes
Total

Ediíicio 'Dra. Esther de

MaÍechal Deodoío, 26 - Centío

| ,,1

1 ' Secretrírio

Fioueiredo Fêrrâz'
- óeP, tg.zsGo4z - Mococa/sP
www.mococa.sP.leg-br

Praça
Telefone (19) 365&0002 -

Câmara Municipal de Mococa
PODERLEGISIÁTIVO

DECRETO LEGISLATfVO N" 022, de 29 de março de 2023.

Concede Título de Cidadão Mocoquense ao Sr. André

Carlos Coníreras Faraco.

A MESA DA CÂMARA MI]I\üCIPAL DE MOCOCA.

usando de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal, em Sessão realizada

ro üa 27 de março de 2023, aprovou Projeto de Decreto Legislativo no 022/2023- de

autoria do vereador José Roberto Pereit4 e ela promulga o segu.inte:

DECRETO LEGISLATIVO

f,,araco rít'ro de cidadão,lll""l-, ::T*:i:;::::,:::,::H::
prestados ao município.

Art 2o Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de

sua publicação.

Câmara Municipal 29 de março de 2O23.

G E SOUZA GOMES

PAULO SÉRGIO I,,trQUELIN

1o secretário

ADRIA.IIA

2' secretária

RUIZ

Ediricio "Dra. Esther de Figueiredo Ferraz"
Praça Marechal Deodoro, 26 - Cêntro - CeP: '13.730.{47 -Mococa/SP

Telefone (1 9) 3656-0002 - www.mococa.sp.leg.bÍ

ER I